



Nom du projet
REGLEMENT D'EMPRUNT RV-2006-XX-XX POUR L'ACHAT DE TERRAINS ADJACENTS À CERTAINS GARAGES MUNICIPAUX OU EXPROPRIATION SELON LE CAS

Numéro du projet	
Revision	Date
	8 juin 2006

ESTIMATION DE COÛTS

Art. no	Description	Unité de mesure	Quantité	Prix unitaire	Montant total
1,0	Acquisition du lot 1 963 005 du cadastre du Québec, 1240 chemin Filteau, secteur Saint-Nicolas	Montant forfaitaire			116 000 \$
2,0	Acquisition de la partie du lot 3 205 270 du cadastre du Québec, 470 2ième Avenue, secteur Saint-Romuald	Montant forfaitaire			134 000 \$
3,0	Acquisition du lot 3 712 145 du cadastre du Québec, 225 rue St-Omer, secteur Lévis	Montant forfaitaire			360 000 \$
4,0	Honoraires professionnels (arpenteur-géomètre, évaluateur, notaire, ingénieur et autres professionnels)	Montant forfaitaire			100 000 \$
5,0	Honoraires environnementaux (honoraires professionnels ingénieur, laboratoire, etc.)	Montant forfaitaire			120 000 \$
6,0	Construction d'un écran acoustique de 4 mètres de haut sur le lot 3 350 353 du cadastre du Québec au 225 rue St-Omer, secteur Lévis (voir détail page 2 de 2)	(Voir page 2 de 2)			240 000 \$
	Sous-total:				1 070 000 \$
	Taxes nettes (TPS et TVQ) 7.95% :				85 065 \$
	Frais de financement ± 7% :				79 935 \$
	Total :				1 235 000 \$

Préparé par:
Alain Francoeur, T.P.
Directeur



Nom du projet
REGLEMENT D'EMPRUNT RV-2006-XX-XX CONSTRUCTION D'UN ÉCRAN ACOUSTIQUE DE 4 MÈTRES DE HAUT SUR LE LOT 3 712 145 DU CADASTRE DU QUÉBEC AU 225 RUE ST-OMER, SECTEUR LÉVIS

Numéro du projet	
Revision	Date
	8 juin 2006

ESTIMATION DE COÛTS

Art. no	Description	Unité de mesure	Quantité	Prix unitaire	Montant total
A	Déboisement	m2	4 700	4,00 \$	18 800 \$
B	Remblai				
	-Fourniture de matériaux	m3	9 500	7,00 \$	66 500 \$
	-Mise en place	Hre	180	120 \$	21 600 \$
C	Terre arable	m3	900	28 \$	25 200 \$
D	Ensemencement	m2	5 800	1,00 \$	5 800 \$
E	Plantation	unité	240	150 \$	36 000 \$
F	Clôture à mailles de 1,8 m de haut	m.l.	713	60 \$	42 780 \$
G	Divers et imprévus				23 320 \$
	Total Item 6 (montant à reporter à la page 1 de 1)				240 000 \$

Note: Les frais d'honoraires professionnels sont inclus à l'item 5 ainsi que les taxes à l'item 7 de l'estimation globale.

Préparé par:
Alain Francoeur, T.P.
Directeur